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DHE AKT THEMELIMI [ SHOQERISE ME PERGJEG)HSI TE KUFIZUAR
i f,{"‘-"%'f-;(;x\\ "KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" SHPK

M 3
Sot, mé datéi 3! 10/ 2023 (dymijéenjézetéepes), para meje Notete ATDA A. HOXHA, anétare né

taré t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyté né adresén Tirane, MINE PEZA,

araditén, personalisht:
L e e
THEMELUES:" =/
Bilbil Kastrat, arésia Jonuz, amésia Lihe, shtetas Shqiptar, lindur né Brrur, Kukés dhe banues né
DURRES, me adresé Taulantia 00690806; Nd. 2; H. 11; Dureés; Dureés; 2003; Durrés, lindur mé
04/08/1976, gjendja civile “i marmar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar
me dokument identiteti me nr. personal H60804113C )

THEMELUES;
Axdian Boka, atésia Gjetgj, amésia Giyste, shtetas Shqiptar, lindur né Lekaj, Shkodér dhe banues né
Shkodér, me adresé Lekaj-Shalé; Nd. 096; Shalg; Lekaj; 4009; Shkodét, lindur mé 24/09/ 1969, gjendja

civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, i identifikuar me dokument identiteti
me nr. personal G90924020P |

THEMELUES:

Astrit Kasamaj, atésia Bilal, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Paskugan, Tirané dhe banues né
KAMEZ, me adresé Maliq Muco 03940149; Nd. 5; H. 1; Paskugan; Paskuqan; 1047; Kaméz, lindur mé
18/07/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési 1 plot€ juridike pér t& vepruar, i identifikuar me
dokument identiteti me nz. personal J70718092W | .

Ne cilesine ¢ Ortakeve Themelues te shoqetise me pergiegiesi te kufizuar "KAS & AA
CONSTRUCTION GROUP"shpk.

Petsonat e mesiperm jane madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ata me vullnetin e tyre te
lire ¢ te plote, nepermjet ketij Statutt themelojne nje shogesi me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit
shqiptar ne fugi dhe kushteve te meposhtme.

: KREU I
KRIJIMI, FORMA, QELLIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, EMERTIMI, SELIA
NENI 1
KRIJIMI I SHOQERISE
Sot me date 31/10/2025, né gytetin e Tiranés &shté themeluar shoqéria me pérgjegjési € kufizuar me
emeértimin "KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" Sh.p.k. (mé poshté referar si “Shoqétia™).
Shogéria éshté person juridik shqiptar dhe funksionon né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregérarét dhe Shoqétitd Tregtate” .
Shoqéria gézon t€ drejta si person juridik shgiptar € prej datés né & cilin Qendra Kombétate e
Regjistrimit ka dhéné aprovimin pér themelimin e 54j.
Shoqéria e ushtron akfivitetin ¢ saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat ¢
parashikuara né dokumentat themeluese (Akt Themelimi dhe Statut).

NENI 2
FORMA E SHOQERISE
Shogéria do t€ keté¢ formén e shoqerisé me Pérgjegjési t€ kufizuar, pér sa kohé qé ortakét e késaj
shogérie nuk do t& matrin njé vendim pér ndryshimin e formés sé saj ligjore.
Veprimtatia e shogétisé do t& rregullohet nga dispozitat pérkatése t€ ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér

Tregeraret dhe Shogérité Tregtare”.
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NENI 3
ORTAKET
Shogéria krijohet nga ortaket -themelues:

Bilbil Kastrati, atésia” Jonuz, amésia Lihe, shtetas Shgiptar, lindur né Brrut, Kukés dhe banues né
DURRES, me adresé “Taulantia 00690806; Nd. 2; H. 11; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, lindur mé
04/08/1976, giendja civile i ‘martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruat, i identifikuar
me dokumest identiteti,me nt. personal H60804113C , .

Ardian Boka, atésiz Giergj, amésia Gjyste, shtetas Shqiptar, lindur né Lekaj, Shkodér dhe banues né
Shkodér, me adresé Lekaj-Shalé; Nd. 096; Shalg; Lekaj; 4009; Shkodér, lindutr mé 24/09/ 1969, gjendja
civile “beqar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar, i identifikuar me dokument identiteti
me ar, personal G90924020P ,

Astrit Kasamaj, atésia Bilal, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Paskuqan, Tirané dhe banues né
KAMEZ, me adresé Maliq Muco 03940149; Nd. 5; H . 1; Paskuqan; Paskuqan; 1047; Kaméz, lindur mé
18/07/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar me
dokument identitet me nr. personal J70718092% | .

NENI 4
EMERTIMI
Emértimi i shkurtér i shoqérisé éshié "KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" Sh.p.k. N¢ té gjitha
aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shoqéria, emértimi i shogérisé do t& ndiget nga fjalét “Shogéri me
pérgjegiési t€ kufizuar” ose inicialet Sh.p.k .

NENI 5
SELIA E SHOQERISE

Shogétia e ka seliné né qytetin e Tiranés, né adresén Reuga e “Durresit”, Hyrja 1, Tirane, "Njesi" me
siperfage 38.37 m2, pasuri nr 6/441-N4, vol.42, fage 181, zone kadastrale 8310.
Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka & drejtén e krijimit dhe mbylljes sé filialeve, agjencive dhe
zyrave t€ pérfagésimit brenda apo jashté tertitorit t& Republikés s& Shqipérisé.
Selia mund t& transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit & Republikés sé¢ Shqipétisé, me njé
vendim t€ ortakéve t€ saj.

NENI 6

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé &shté pa afat.
INé pérputhje mé kété statut, shoqgéria mund té mbyllé veptimtariné e saj, ose mund ta zgjasé kur e sheh
t€ arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 7
QELLIMI DHE OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Obijekti i veptimtarisé sé shoqérisé Sh.p.k do té jete:

Projektim, zbatim, ne fushen e ndertimeve civile, turistke, bujqesore, ekonomike, veshje fasadash,
banesa, hotele, vila banimi | objekte kulti, rruge, infrastukture, rikonstruksione civile, mirembajtje,
zhvillim dekori ne mjedise urbane. Prodhim, perpunim i materialeve te ndertimit, transportimi dhe
tregtim i tyre. Magazinimi dhe shperndatia e matetialeve te ndertimic, Import dhe eksport i materialeve
te ndertimit. Tregtim i tyre me shumice dhe pakice. Ndertim i ndertesave rezidenciale dhe
jorezidenciale,shitje pasurie te paluajishme, si dhe pjesemarrje ne tendera, Te zhvilloje cdo veprimtati
dbe aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptat.

Fq. 2
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ERN KREU 1I
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE
\ NENI 8
! KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitali themeltar fillestat j Shofjerise me pérgjegiési té kufizuara &shté 100,000 Leke (te reja). Ai
mund ¢ tritet me veridim t€ ortakéve sipas normave té fushés né fugi,

8.2 Pjesémartja e themeluesve né kapitalin ¢ shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1.Ottaku Themelues Bilbil Kastrati - zoteron 1 (nj€) kuote me vleré & pérgjithshme 50,000 Leke (te
reja) q€ pétben 50 % t€ kapitalit themeltar t¢ shogérisé.

2. Ortaku Themelues Ardian Boka zoteron 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 25,000 Leke (te reja)
qé pérben 25 % € kapitalit themeltar t& shoggérisé,

3. Ortaku Themelues Astrit Kasamaj zoteron 1 (0j€) kuote me vleré té pérgjithshme 25,000 Leke (te
teja) g€ pérben 25 % t€ kapitalit themeltar té shoggérisé.

Neni 9

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermiet nénshktimeve té pjeséve t€ kapitalit themeltar pér
konttibutet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyté, nepermjet emerimit nga giykata kompetente e
nje eksperti te autotizuar per keto kontribute sipas kérkesés s€ administratorit.
INE asnjg rast shumica nuk mund & detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tj) né kapitalin themeltar
t€ shoqgérisé.
Zvoggélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né @ njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit,
NE € gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojné,

Neni 10

TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit t& njé shoqéric me pérgjegiési t¢ kufizuar e t€ drejtat gé rejedhin ptej tyre mund
fitohen apo kalohen népérmyje:
2) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitbletjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhutrimit;
d) ¢do ményre tjetér € parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& wansferueshme ndérmjet ortakéve, pét sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jané litisht té transferueshme me rrugé trashégimie,

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 11
ORGANI VENDIMARRES
Asambleja e Ortakeve eshte otgani i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja ¢ pérgjithshme ¢ ortakeve &sheé pérgicgjése pér martjen e vendimeve pér shogéring pér
¢éshtjet € méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare € shoqérisé;
b) ndryshimet ¢ statutit;

Fq.3
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<) emérimin ¢ shkatkitin e administratoréve;

¢) emétimin e shkatkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autotizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér petsonat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;

dh) mbikéqytjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pétfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecutisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogchm.lnc ':kaj'::i,taljt;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

2) pérfaqésimin e shoqétisé né-gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e tregullave procedurale ¢ mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé & njé autorizimi nga njé ortak tjetér
apo nga njé person i treté,

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si péefagésues i ortakéve né asamblend e pérgjithshme.
Autortizimi mund  jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pétgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

Neni 12
MENYRA E THIRR]JES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmijet postés
clektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e tw dérgohet € gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 ¢ kétij neni, ajo mund t&€ marré vendime &
vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord, pér t&€ marré vendime, pavarésisht patregullsisé.

Neni 13

KUORUMI
N¢ rastin e mattjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja ¢ pérgjithshme
mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me & drejté vote, qé zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pét céshtje, t€ cilat kérkojné shumicé
kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund t& marré vendime t&
vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se giysmén e numrit total & votave, jané
pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t&
nenit 88 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak & mungesés s¢ kuoramit t& pérmendur
e lart, asambleja mblidhet pérsér jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite,

Neni 14

MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, & ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen
¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,
Asambleja e pétgjithshme vendos me shumicén e thjeshte te votave 1€ ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje
te fjeta 51
a) péreaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratorit;
¢} emérimin e shkarkimin i likuniduesve dhe t& ckspertéve kontabél té autorizuat;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
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d) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vietore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se veprimearisé;
¢) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;
£) miratimin ¢ tregullave procedurale. 1€ mbledhjeve té asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te clepgﬂtohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise. ¢

. Neni 15
. PE] JASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES
1.Ortakit nuk mund ushfwé]pr’fezdcé]t'czyc votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e vepnﬁxtanse s€ tijy- g
b} shuarjen e ndonjé detyimi nc;x}ggxklm té tij;
¢) ngritjen e nj€ padie nda; ti) nga shoqgéria;
) dhénien ose jo & pérfitimeve té reja.
2Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autoriznar, i autotizuari vlerésohet € jeté né € njéjtin
konflikt interest, ashtu si dhe ortaku, 1€ cilin pérfagéson.

Neni 16
ADMINISTRATORI
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shogérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 {pese) vit me t€ drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.
(2) Si administrator i paré i shoqérisé deti né emérimin e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé sé
Pérgjithshme do te caktohet Zoti:
Z. Astrit Kasamayj, atésia Bilal, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Paskuqan, Titané dhe banues
né KAMEZ, me adresé Maliq Muco, Kaméz, lindur mé 18/07/1997, i identifikear me personal
J70718092W .
Neni 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare € shogétisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshime;
b) pérfagésojé shogériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e saki€ ¢ t€ rregullt € dokumenteve dhe té librave kontabél t€ shoqérisé;
) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapottin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara asamblesé
s€ pérgjithshme pér miratim;
d) krijon njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, qé kétcénojné mbarévajtien e
veprimtatis€ dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) keyen regjistrimet dhe dérgon t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pét
Qendrén Kombétare & Biznesit;
€) raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me
realizimin ¢ veprimeve t€ posagme me réndési € veganté pér veprimtaring e shoqgérisé tregtare;
&) kryen detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 18
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT
Administratoti eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqétisé ose ndaj t€ tretéve, pér shkelje & ligjeve,
pér shkelje té statutit, apo pér faje t€ kiyera gjaté administrimit t& shogétisé.
Pasojat e marréveshjeve € pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin dém shoqgtisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q€ ka béré marréveshjen, pér € pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sjpas rastit pasojat pérkatése.
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Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme t€ detyrimit t& besnikétisé, sipas neneve 14, 15,
17 ¢ 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori detyrohet:
1. a) t€ keyejé detyrat e tij te pércgl}; ata n¢ ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré &
shoqgrisé né térési, duke i kushiuat vérmeridje t& veganté ndikimit t veprimtarisé s€ shoqérisé né mjedis;

b) t€ usherojé kompetencat gé i-;i;pfggu né ligj dhe né statut vetém pér attitjen e qéllimeve t& pércaktuara

né kéto dispozita; e
©) t€ vlerésojé me pérgjegjési ceshitjet; Pér 2 filat merret vendin;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanb‘%ﬁkﬁ?gig‘ E fliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave personalé me
ata t& shoqérisé; ‘F"a"“,; Ny

d) € ushtrojé detyrat e tij te.profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave & tij, pérgjigiet ndaj shoqgrisé pér cdo veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet ¢ shoqérisé tregtare, me pétjashtim t& rasteve
kur, né€ baz€ € hetimit dhe vlerésimit € informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté keyer
né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 ¢ 2 t€ kédj neni, eshte i detyruar t'i démshpétblejé shoqérisé démet, qé rejedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe ti kalojé ¢do fitim petsonal g ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té
partegullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t€
sregullt e sipas standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se 0jé administrator, ata
pérgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare,

4. Né ményré 1€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratoti eshte i detyruar i démshpérbleji
shogéris¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kihen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividends;

¢} u shpérndan aktivet shogétisé;

§) lejon qé shogéria t& vazhdojé veptimtating tregtare, kur, né bazé t€ giendjes financiare, duhej té
parashikohej q& shoqétia nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyetjen e démit g i ngarkoher personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
se bashku, kané € drejié té ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané & drejt€ € ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé€ i éshté shkaktuar
shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé
nuk mund € ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet ¢ kryera prej tij gjaté
ushtrimnit t& detyrés.

Kteu IV
VITI FINANCIAR - EKSPERTET
Neni 19
VITI FINANCIAR

Vit financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhijetor. Petjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.

Neni 20

EKSPERTET

Ekspetti ka per detyre qe té kontrolloje & gjithe dokumentacionin kontabel t& veptimtarise ekonomiko
tregare t€ shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej i per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana ¢ ortakeve.
Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autotizuar pergatit raportin me shkrim per nxjertjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshte i
detyruat ge t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e 8 drejtes
vendimore ge ka.

Fq. 6
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Kreu V
PRISHJA -~ RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 21
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shperndatja ose prishja ¢ shoqetise mund t€ behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatia e parashikuar né themelimin e saj;
b} me vendim t& Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka keyer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtatisé né
pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 ¢ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”;
d) me vendim té gjykatés;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shksim ne € cilin parashikojne menyren e likuidimit t&
shogetise, duke cakeuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument ¢ nxjerre prej tij emtin e
liknidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeti ne likuidim e siper «,
Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave té likuidimit né giendjen e aftésisé paguese,
me pétjashtim t€ rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person j intetesuar mund t drejtohet gjykatés, pét té cakiuar njé likuidues.

Neni 22

RIORGANIZIMI I SHOQERISE BASHKIMI - NDARJA

Shogétia mund ¢ ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t¢ Asamblest s&
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 23

BAZA LIGJORE

Shoqetia do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statat dhe dispozitat ¢ legjislacionit
shqiptar,
Pet sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shgipetise.

Neni 24

MOSMARREVESHJET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gijykata e
Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane,
Une Notetja pasi ia lexova me z¢ te larte tekstin ¢ ketij Statuti te shoqerise, dhe pet identitetin e te cileve
mora dijeni nga dokumentet ¢ tyre personale, ata u njchen me permbaitien ¢ ketij dokumenti, dhe pasi
ata ¢ gjejne permbajtien e Statutit te shogerise ne perputhje me vullnetin e tyre te plote e te lire,
nenshkruajne rregullisht ne pranine time dhe une Noterja vertetoj kete akt sipas ligjit

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" SHPK

. Z.Bilbil Kastrati 4" Zz. A.rdian Boka Z.Astrit Kasamaj
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i
AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" SHPK

Bilbil Kastrati, atésia Jonuz, amésia Lihe, shtetas Shqiptar, lindut né Brrut, Kukés dhe banues né
DURRES, me adresé Taulantia 00690806; Nd. 2; H. 11; Dutrés; Durrés; 2003; Dursés, lindur mé
04/08/1976, gjendja civile “i marmar™, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, i identifikuar
me dokument identiteti me nr. personal H608&§11 13C,.

) )

Atdian Boka, atésia Gjergj, améég(ig-'?ﬂiyéﬁé;;s'tetas Shqiptar, lindur né Lekaj, Shkodér dhe banues né
Shkodér, me adres€ Lekaj-Shalé; Nd.‘:"@gﬁé‘; g; Lekaj; 4009; Shkodér, lindur mé 24/09/1969, giendja
civile “beqar”, madhor, me Zetési té juridike pér t€ vepruar, i idendfikuar me dokument identiteti
me nr. personal G90924020P , .

Astrit Kasamaj, atésia Bilal, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Paskuqan, Tirané dhe banues né
KAMEZ, me adresé Maliq Muco 03940149; Nd, 5; H. 1; Paskuqan; Paskuqan; 1047; Kaméz, lindur mé
18/07/1997, gjendija civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, i identifikuar me
dokument identiteti me nr. personal J70718092W , .

pe cilesine e Ortakeve Themelues te shogetise me pergjegiesi te kufizuar "KAS & AA
CONSTRUCTION GROUP" SHPK shpk.

Personat e mesiperm jane madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ata me vullnetin e tyre te
lite e te plote, nepermjet ketij akti themelojne nje shoqgeri me pergjegiesi te kufizuar stpas legjislacionit
shqiptar ne fuqi dhe kushteve te meposhtme.

Neni 1

Emertimi

Emeri i shogerise eshte "KAS & AA CONSTRUCTION GROUP" SHPK, me poshte e quajtur
"Shoqeria”.

Neni 2

Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar do té zhvillojé aktivitet me objektin ¢ méposhtém:
Projektim, zbatim, ne fushen e ndertimeve civile, turistike, bujqesote, ekonomike, veshje fasadash,
banesa, hotele, vila banimi ,objekte kulti, rruge, infrastukture, rikonstruksione civile, mirembajte,
zhvillim dekori ne mijedise urbane. Prodhim, perpunim i materialeve te ndertimit, transportmi cdhe
tregtim i tyre. Magazinimi dhe shperndarja e materialeve te ndertimit.. Import dhe eksport i materialeve
te ndertimit. Tregtim i tyre me shumice dhe pakice.Ndertim i ndertesave rezidenciale dhe jorezidneciale
sshitje pasurie te paluajteshme, si dhe pjesemartje ne tendera. Te zhvilloje cdo veprimtari dhe aktivitet
tietet ne perputhje me legjislacionin shqiptat.

Neni 3

Selia

Shogéria e ka seliné ¢ regjistruar né adresén: Rruga e “Durresit”, Hytja 1, Tirane, "Njesi" me sipetfage
38.37 m2, pasuri nt 6/441-N4, vol.42, faqe 181, zone kadastrale §310.
Shogeria mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te kiijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj
pjesemartje ne shoqeri te tiera, si¢ parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se
Shgqiperise, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve te marre me shumice te thjeshte votash.

Neni 4

Kohezgjatja
1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin ge ka pet objekt pa afat te percaktuar .
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Neni 5
Kapitali Themeltar
5.1. Kapitali themeltar i Shoqetise me pérgjegiési € kufizuara Eshté 100,000 {njeginde mije}leke
Pjesémartja ¢ themeluesve né kapitalin e shoqétisé éshté né pétputhje me kontributet e tyre té
méposhtme, si vijon:

1.0rtaku  Themelues Bilbil Kastratizzoteron 1 (njé) kuote me vlet & pérgjithshme 50,000 Leke(te
reja) g€ pérben 50 % € kapitalit thcmacf ar:ie shogéris€.

2. Ortaku Themelues Ardian Bq% zoteron 1 (nj€) kuote me vleré € pérgjithshme 25,000 Leke(te
tejs) g€ pétben 25 % t€ kapitalit themeltas t& shoqérisé.

3. Ortaku Themelues Astrit Kdsani: froterdn 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 25,000 Leke(te
reja) gé pérben 25 % té kapitalit &xg&é{&\ qérisé.

LS B
¥

S
5.2 Pjeset e kapitalit jane hﬁ&h{&g@ﬁ eshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga
ligji shqiptar, me kufizimet e percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.

3.3 Ne rast se njeri nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuotat qe ai zoteron ne shogeti, ai
eshte i detyruar ge t'ia ofroje pataprakisht keto kuota ortakut tjeter te shogetise, ose vete shogetise me te
njejtin cmim qe ai ka vendosur ti shese ato. Kjo ofette do te quhet ¢ matte nga ortaku tjeter dhe/ose
nga shoqeria, ne momentin e depozitimit te saj ne seline e shoqerise.

5.4 Ne rast se ortaku tjeter i shogerise, ose shogeria, brenda 1 muaji nga data e depozitimit te ofettes nuk
pergjigien per kete oferte, ose refuzojne oferten, ortaku ofertues ka te drejte tia shese kuotat ¢ tij paleve
te treta. Kalimi i kuotave paléve t€ treta do t& béhet vetém kur Asambleja ¢ Pérgjishme e Ortakéve té
Shoggrisé e miraton kété transferim me vendim unanim.

5.5 Pergjegjesia e ortakeve per humbjet e Shogerise shtrihet deti ne vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin e Shoqetise.

Neni 6
Shogeria do te administrohet nga Administratori i Vetem, Administratori do té mbajé mandatin e tj pér
njé periudhé 5 (pese) vjecare me & drejté t€ pakufizuar t€ rinovimit ¢ mandatit. Administratori
emérohet me shumicé t€ thjesht€ votash. Ripértéritja ¢ mandatit do t& béhet me njé vendim € ri t&
Asamblesé s¢ Pésgjithshme, né pérfundim té mandatit ¢ paré.

Si administrator i shogérisé emérohet;

Z. Astrit Kasamayj, atésia Bilal, amésia Dtita, shtetas Shqiptar, lindur né Paskuqan, Tirané dhe banues
né KAMEZ, me adresé Maliq Muco, Kaméz, lindur mé 18/07/1997, i identifikuar me personal
J70718092% .

Kompetencat dhe kufizimet ne ushtrimin ¢ detyres se administratorit parashikohen ne statutin e
shogerise.
Neni 7
Pergjegijesia Personale
Prona personale ¢ ortakeve, administratoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shoqerise, eshte ¢
perfashtuar nga ¢faredo lloj detyrimi qe tendon mbi Shogerine.
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Neni 8

Dispozita Operative
Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin e aktivitetit ckonomik dhe puneve te brendeshme te

Shogerise do te percakrohen ne Statutin ¢ Shogetise, i cili mund te ndtyshohet ne ¢do kohe me vendim
t€ kualifikuar t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 9

Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise fillon me 01.01.2025 dhe mbaron me 31.12.2025 te ¢do vit.
Perjashtimisht, viti i pate financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne regjistrin tregtar dhe
mbaron me 31 dhjetor 2024,
Nenshkruar nga ne ortaket themelues sotime date’31/10/2025.
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